
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 332
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva procedura negoziata aperta ex art. 8 del Regolamento tipo
per la disciplina delle procedure di acquisto di beni e servizi in economia (RAE/2/2013) recepito
con Delibera n. 1814/2013 per l'affidamento della fornitura di ventilatori polmonari per la UO
di Neonatologia con UTIN PO Garibaldi Nesima - lettera invito prot. 2558 del 24/02/2015 awiso
di gara prot. 2557 del 24/02/2015 CIG 6146116F5B

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2015
Aut. Z Sub aggregato di spesa Z. 1 -121 sub. 1

C.E. 01002000400

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L i .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria

(Dott.ssa Carmelina Piuma

II Responsabile del procedimento
Responsabile U.O.S. Approvvigionamenti BeniII

Servizi

Seduta del giorno 6111. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario del

Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:

che con deliberazione n. 98 del 23.02.2015 questa ARNAS Garibaldi ha indetto un cottimo
fiduciario ai sensi dell'art. 125 D.Lgs 163/2006 s.m.i ed art. 8 del Regolamento tipo per la
disciplina delle procedure di acquisto di beni e servizi in economia (RAE /2/2013) approvato con
D. A. n. 01283 del 03/07/2013 e recepito con Deliberazione n. 1814/2013, per la fornitura di :

• n. 2 Ventilatori meccanici per la terapia intensiva neonatale con HFO
• n. 4 Ventilatori meccanici per la terapia intensiva neonatale
• n. 3 sistemi ad alti flussi per la terapia intensiva neonatale

in lotto unico ed indivisibile da aggiudicarsi in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi
dell'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., il prezzo più basso su quello posto a base d'asta e
anche in presenza di una sola offerta valida;

che, conseguentemente, è stato inoltrato, a mezzo fax I' avviso di gara prot. 2557 del
24/02/2015 alle Ditte :

1) HALSA SRL : sede legale in Via Pizzo Ferro, 8/A Pedara (CT), P. Iva 03014960870, Tei.
095/7513200 - 7511500, Fax 095/7511333,

2) BURKE & BURKE SPA VIA EINSTEIN, 32 - ASSAGO -(MI) - TEL. 02/36570100- FAX 02/45704245

3) SIARE ENGINEERING INTERNATIONAL GROUP SRL Via Giulio Pastore, 18 - Località Crespellano,
40053 Valsamoggia (BO), ITALY - Tei.: +39 051 969802 - Fax: +39 051 969366

4) DRAEGER MEDICAL S.P.A. VIA GALVANI,7 - 20094 CORSICO(MI) TEL 02/45872.1- FAX
02/4584515

5) ANGIOMEDICA s.a.s. di Giovanni Mercadante , via Libertà n. 97 - 90143 Palermo tei/fax
091/308285 0917305827

6) MAQUET ITALIA SPA Via Guido Cozzano ,14- 20092 Cinisello Balsamo (MI) tei. 02 6111351

7) CAREFUSION Italy 311 s.r.l. Via Ticino, 4 - 50019 Sesto Fiorentino (FI) tei 055/303391- fax
055/340025

8) SATO S.R.L. SEDE LEGALE VIA LUNGOTEVERE De Cenci n. 4 - tei 06/68134056 - sede operativa
Via Oratorio san Francesco n. 5 is.306 tei 090 2925510- fax 090/2925520

9) COVIDIEN ITALIA SPA Via Rivoltana, 820090 SEGRATE (MI) telefono: 0270309124

10) Ditta SIRIMED s.r.l. Via Barriera del Bosco, 14 - Sant'Agata Li Battiati CT-fax 095/7124328

- che la suddetta documentazione di gara è stata pubblicata ai sensi dell'art. 10 del Regolamento
in economia e direttiva assessoriale prot. serv. 3 n. 41696 del 22/05/2014 , al fine di consentire
l'ampia partecipazione concorrenziale e quindi oltre alle ditte direttamente inviate anche quelle
Ditte interessate operatrici del settore merceologico oggetto della gara, nelle seguenti modalità:
S La lettera d'invito prot 2558 del 24/02/2015 e allegati sul sito ufficiale dell'ARNAS di

Catania " www.ao-garibaldi.ct.it";

S L'avviso di gara all'albo pretorio del Comune di Catania, all'Albo della sede centrale
dell'ARNAS Garibaldi di Catania e sul sito web della stessa nonché ai seguenti indirizzi di
posta elettronica dell'Assessorato della salute:
pìrdps@regione.sicilia.it- paolocasano@regione.sicilia.it, e per conoscenza a
benieservizisalute(g)regione.sicilia.it

Pagina 2 di 7



che a seguito di richieste di chiarimenti avanzati da potenziali ditte concorrenti sono stati
pubblicati i chiarimenti nn. 1 e 2 sul sito web aziendale " www.ao-garibaldi.ct.it":
come previsto giusta lettera invito prot. 2558/2015;

Che entro il termine perentorio del 12/03/2015 ore 13,00 sono pervenute in busta chiusa le offerte
delle seguenti Ditte:

1) BURKE & BURKE s.p.a., VIA EINSTEIN, 32 - ASSAGO -(MI)- plico acquisito al n. prot. gen 3260 del
10/03/2015;

2) DRAEGER MEDICAI Italia s.p.a., VIA GALVANI,? - 20094 CORSICO(MI) plico acquisito al n. prot.
gen 3308 del 11/03/2015;

3) GIEMME ITALIA , sede legale via Aci Castello 8, 95126 Catania, plico acquisito al n. prot. gen
3354 del 12/03/2015;

Visto il verbale del seggio di gara , redatto nella seduta del 17.03.2015 e allegato al presente atto per
farne parte integrante , dal quale si rileva che sono state ammesse alla successiva fase di valutazione
tecnica le ditte sopra menzionate

Visto Verbale di conformità tecnica , redatto dalla Commissione tecnica nominata con nota del
Direttore Generale prot. 140 del 19.03.2015 per le sedute del 25 e 27 Marzo 2015, da cui si evincono, a
seguito di esame della documentazione tecnica allegata ai singoli preventivi, quali Ditte tra quelle
ammesse giusta verbale del 17.03.2015 abbiano presentato prodotti conformi a quanto chiesto con
lettera invito prot. 2558 del 24/02/2015;

Visto il verbale di apertura delle offerte economiche del 31.03.2015 dal quale si evince la comparazione
dei prezzi delle Ditte che hanno offerto prodotti ritenuti conformi alle caratteristiche tecniche richieste
con lettera invito 2558 del 24/02/2015 e, segnatamente: BURKE & BURKE s.p.a. e GIEMME ITALIA;

Che può, pertanto, formularsi la seguente graduatoria di aggiudicazione:

1° - Ditta Burke & Burke

Voce/articolo

1

2

3

DESCRIZIONE

VENTILATORE MECCANICO PER LA TERAPIA INTENSIVA

NEONATALE CON HFO

VENTILATORE MECCANICO PER LA TERAPIA INTENSIVA

NED NATALE

SISTEMA AD ALTI FLUSSI PER TERAPIA INTENSIVA NEONATALE

TOTALE

Prezzo
unitario

€ 32.000,00

€ 18.000,00

€ 8.500,00

Prezzo
complessivo

€ 64.000,00

€ 72.000,00

€ 25.500,00

€ 161.500,00
escluso opzioni
fuori offerta per
voce 3 (€ 900,00)

2° Ditta GIEMME ITALIA di MANGANO GIOVANNI

Pagina 3 di 7



Voce/articolo

1

2

3

DESCRIZIONE

VENTILATORE MECCANICO PER LA TERAPIA INTENSIVA

NEON ATALE CON HFO

VENTILATORE MECCANICO PER LA TERAPIA INTENSIVA

NEONATALE

SISTEMA AD ALTI FLUSSI PER TERAPIA INTENSIVA NEONATALE

TOTALE

Prezzo
unitario

€ 30.000,00

€ 23.000,00

€ 9.500,00

Prezzo
complessivo

€ 60.000,00

€ 92.000,00

€ 28.500,00

€ 180.500,00

Che, in seguito a richiesta espressa dal Settore Provveditorato, con nota prot. 35/15 del 01.04.2015,
pervenuta in data 02.04.2015, il Direttore dell'U.O. di Neonatologia-UTIN PO Garibaldi Nesima Dott.ssa
Angela Motta ha attestato la conformità dell'offerta della ditta BURKE & BURKE la quale, per la voce 3,
aveva proposto un'ulteriore opzione fuori offerta.

Che con nota prot. 0004434 del 02.04.2015 è stata richiesta alla suindicata ditta la presentazione dei
necessari giustificativi dell'offerta, riscontrata con nota del 07.05.2015, acquisita al prot. d'ingresso n.
0004581 del 08.04.2015, con la quale la ditta BURKE & BURKE ha dimostrato un utile di impresa ;

Considerato che con nota prot 0005208 del 20.04.2015, il Settore Provveditorato, allo scopo di
completare le attività propedeutiche alla predisposizione della delibera di aggiudicazione definitiva , ha
richiesto alla Prefettura di Milano la comunicazione ai sensi dell'alt. 87 del D.lgs 159/2011 relativamente
alla società BURKE & BURKE ;

Che il termine di 45 giorni previsto dall'art. 88 del D.lgs 159/2011 per il rilascio della Comunicazione
antimafia risulta trascorso senza che la Prefettura di Milano abbia trasmesso alcunché;

Su proposta del Dirigente Responsabile dell'UOS Approvvigionamenti di Beni e Servizi presso il Settore
Provveditorato che attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I BE R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti di prendere atto
dell'espletamento della procedura negoziata aperta avviata con lettera invito prot. 2558 del 24/02/2015
per la fornitura di ventilatori per terapia intensiva neonatale ai sensi dell'art. 125 D.Lgs 163/2006 s.m.i
ed art. 8 del Regolamento tipo per la disciplina delle procedure di acquisto di beni e servizi in economia
(RAE /2/2013) approvato con D. A. n. 01283 del 03/07/2013 e recepito con Deliberazione n. 1814/2013
da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso anche in presenza di una sola offerta valida.

Prendere atto dei verbali del seggio di gara redatti in data 17.03.2015 e 31.03.2015 nonché del verbale
della Commissione tecnica redatto in occasione delle riunioni tenutesi in data 25 e 27 Marzo 2015
allegati al presente verbale di deliberazione per farne parte integrante , approvando le determinazioni

in essi contenute.

Pagina 4 di 7



Approvare le risultanze della procedura negoziata aperta avviata con lettera invito prot. 2558 del
24/02/2015 e per l'effetto, dichiarare la ditta BURKE & BURKE aggiudicataria definitiva, per avere
offerto il prezzo più basso per la fornitura di:

• n. 2 Ventilatori meccanici per la terapia intensiva neonatale con HFO
• n. 4 Ventilatori meccanici per la terapia intensiva neonatale
• n.3 sistemi ad alti flussi per la terapia intensiva neonatale

per la UO di Neonatologia con UTIN -PO Garibaldi Nesima.

Prendere atto dei giustificativi dell'offerta presentati dalla ditta BURKE & BURKE.

Approvare, alla luce di quanto sopra esposto, la graduatoria come appresso formulata :

POS.

1
2

DITTA

BURKE & BURKE

GIEMME ITALIA

prezzo

€ 161.500,00

€ 180.500,00

Prendere atto che il termine di 45 giorni dalla relativa richiesta previsto dall'art. 88 del D.lgs 159/2011
per il rilascio della Comunicazione antimafia risulta trascorso senza che la Prefettura di Milano abbia
trasmesso alcunché sulla società BURKE & BURKE.

Stabilire che i prezzi unitari di acquisto di ogni prodotto ricompreso nel lotto aggiudicato sono quelli
indicati dalla ditta aggiudicataria nell'offerta presentata in sede di gara.

Stabilire di trarre le somme necessarie alla fornitura di che trattasi attingendo per la relativa
concorrenza dalle assegnazioni di cui all'autorizzazione n. 121/1 sul budget 2015.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione dove
tempi tecnici ed attesa l'urgenza di definire la gara onde acqu£
dell'UO di Neonatologia-TIN del PO Garibaldi Nesima.

Il
( Dott. Gio

II Direttore Amministrativo
(j^otJ.Ginvanni

perfezionare l'iter già avviato nei
attrezzature richieste dal Direttore

rale
antonocito)

II Diri
(Dott.Gi

Il Segretario

(Doti. Salvatore Ledda)

e Sanitario
e Giammanco)

Pagina 5 di 7


